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استاندار ایلام:
مدیران در مسیر خدمت به مردم

 فعل »نمی توانم« را از جملات خود 
حذف کنند

سپهرغرب، گروه خبر: استاندار ایلام گفت: مدیران 
در مسیر خدمت به مردم استان فعل »نمی توانم« را از 

جملات خود حذف کنند.
قاسم سلیمانی دشــتکی روز گذشــته در نشست ستاد 
تنظیم بازار اســتان، ضمن انتقاد از عدم اتمام زیرســاخت 
شهرک صنفی در موعد مقرر، اظهار کرد: قرار بود زیرساخت 

این پروژه تا پایان خردادماه تکمیل شود که نشده است.
وی بــا تأکید بر این مهم که مصوبات بایســت در موعد 
مقــرر اجرایی شــوند، ادامه داد: مدیــران در امور پیش رو 
خلاقیت داشــته باشند و اگر مانعی ســر راه خود می بینند 
بــا قانون مداری و ابتکار عمل توان عبــور از موانع را در هر 

شرایطی داشته باشند.
اســتاندار ایلام در ادامه خطاب به مدیران دســتگاه های 
اجرایی، عنوان کرد: قرار همه ما این باشــد که در مســیر 
خدمــت به مردم فعل »نمی توانم« را از جملات خود حذف 

کنیم.
سلیمانی دشتکی در خصوص واگذاری هایی که عملیاتی 
نشده است، تصریح کرد: در خصوص واگذاری هایی که انجام 
نشــده بایســت خلع ید صورت گیرد و در عوض اگر کسی 
اهلیت ســرمایه گذاری دارد زمین را به نازل ترین قیمت به 

او واگذار کنید.
وی در ادامــه بر همکاری لازم با ســرمایه گذاران حوزه 
عمومــی و اجتماعــی تأکید کــرد و افزود: بایســت برای 
ســرمایه  گذارانی که پای کار هســتند و اهلیت آن ها ثابت 
شده است زیرساخت ها را ازجمله زمین، تأسیسات و امکانات 

و غیره فراهم کرد.
اســتاندار ایــلام در بخش دیگــری از صحبت های خود 
خواســتار ایجاد مبلمان مناسب، سیستم طراحی و سازه در 
بهترین شــکل ممکن برای مرکز اســتان شد و خاطرنشان 
کرد: ایلام نماد اســتان و کشور است و بایست در این طراز 

ساخته شود.
سلیمانی دشتکی گفت: در این راستا اصناف مزاحم را از 
شهر بیرون برده ایم که از مهم ترین دلایل انتقال این صنایع 
کاهش ترافیک، زیباسازی شهر، کاهش آلاینده ها و درنهایت 

حفظ سلامت مردم بوده است.

معاون استاندار ایلام خبر داد:
معرفی 5 هزار واحد سیل زده 
در استان به بانک های عامل

ســپهرغرب، گروه خبر: معاون عمرانی استاندار 
ایلام گفت: تاکنون پنج هزار متقاضی ساخت وســاز 
مسکن در مناطق سیل زده استان به بانک های عامل 

معرفی شده اند.
احمــد کرمی با بیان اینکه به صورت مســتمر و هفتگی 
جلسات قرارگاه بازسازی و نوسازی مناطق سیل زده استان 
به ریاست شخص استاندار برگزار می شود، اظهار کرد: کارها 
به لحظــه، پایــش و اقدامات به صورت هفتگی رســیدگی 
می شــود و در حال حاضر مشکلات مناطق سیل زده استان 

به سرعت در حال رفع شدن است.
وی بیان کــرد: در اســتان ایلام 21 هــزار و 786 نفر 
متقاضی به بنیاد مســکن مراجعه و مورد بررسی و ارزیابی 
قرار گرفته و درنهایت 16 هزار و 638 واحد واجد تسهیلات 

تعمیری احداثی و معیشتی شدند.
معاون عمرانی استاندار ایلام با اشاره به اینکه تا امروز حدود 
پنج هزار متقاضی به بانک ها معرفی شــده اند و با 204 نفر نیز 
برای پرداخت تسهیلات عقد قرارداد داشتیم، ادامه داد: به یک 

هزار و 686 واحد نیز وام بلاعوض پرداخت شده است.
کرمــی عنوان کــرد: در پنج روســتای بخــش ماژین 

جابه جایی ها به صورت موضعی و الحاق به روستا است .
معاون استاندار ایلام با اشاره به اینکه از سه پل بزرگ در 
بخش ماژین تردد در گاومیشــان، میدان خلف برقرار است 
و کار ســاخت یک پل دیگر در وحدت آباد نیز طی روز های 

پیش رو به اتمام می رسد.
وی خاطرنشان کرد: در حال حاضر خانوارهای سیل زده 
در چادر اسکان ندارند و در منازل مسکونی ساکن شده اند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام:
133 هزار نفر در استان غربالگری 

فشار خون شدند
ســپهرغرب، گروه خبر: رئیس دانشــگاه علوم 
پزشــکی ایلام گفت: تاکنون 133 هزار نفر در استان 

غربالگری فشار خون شده اند.
محمد کریمیان با بیان اینکه تاکنون در ســطح اســتان 
بیــش از 133 هزار نفر و معادل 94 درصد از جمعیت مورد 
انتظار در غربالگری فشــار خون شــرکت کرده اندکه آماری 
قابل توجه و ارزشمندی اســت، اظهار کرد: یکی از مزایای 
ایــن طرح ملی، کاهــش مرگ ومیر و ناتوانی ناشــی از این 

بیماری است.
وی بــا اشــاره به اینکه در این برنامه ســعی شــده که 
مشارکت حداکثری مردم در برنامه بسیج ملی کنترل فشار 
خون جلب شــود، تصریح کرد: یکی از آســیب های عوارض 
فشــار خون بالا این اســت که نیروی فعال و شاغل جامعه 

را درگیر می کند.
کریمیان گفت: در این طرح، فشــار خــون تمامی افراد 
بالای 30 ســال این استان و همچنین زنان باردار و بیماران 

کلیوی در هر سنی ارزیابی و کنترل می شود.

خبــر

قدردانی فرمانده سپاه استان
 از متصدیان برگزاری کنگره ملی

 5400 شهید کردستان

سپهرغرب، گروه خبر: فرمانده سپاه بیت المقدس 
استان از همراهی و تلاش متصدیان برگزاری کنگره 

ملی پنج هزار و 400 شهید کردستان، قدردانی کرد.
سردار محمدحســین رجبی در پیامی از همراهی همه 
کســانی که در برگــزاری کنگره پنج هزار و 400 شــهید 

کردستان تلاش کردند، قدردانی کرد.
در این پیام آمده است:

در میان مؤمنان، مردانی هســتند که بر سر عهدی که 
با خدا بســتند صادقانه ایستاده  اند؛ بعضی پیمان خود را به 
آخر بردند و در راه او شــربت شــهادت نوشــیدند و بعضی 
دیگــر در انتظارند و هرگز تغییر و تبدیلی در عهد و پیمان 

خود ندادند.
توفیــق در اجــرای ایده آل کنگره شــهدا نتیجه حضور 
مؤمنانــه، مخلصانــه و تکلیف گرایانه همه بــرای عمل به 

منویات مقام معظم رهبری است.
خدا را شــاکریم که بار دیگر همت والا و تلاش بی دریغ 
همه همکاران و عوامل اجرایی موجب شد تا در کمال نظم، 
آرامش، امنیت و ســلامت از آزمونی بزرگ ســربلند بیرون 

بیاییم.
بدون شک همکاری خالصانه و دلسوزی همه شما عزیزان 
موجب دلگرمی ما بود، بنابراین شایسته است بابت برگزاری 
کنگره پنج هزار و 400 شــهید اســتان از تمام متصدیان، 
دلســوزان و نیروهای خدوم، ارزشی و حضور باشکوه اقشار 
مختلف مردم فهیم و همیشه در صحنه، خانواده های معظم 
شــهدا، جانبازان، آزادگان و ایثارگــران، نیروهای امنیتی، 
بســیجیان و میهمان ویژه این مراســم در کردستان که در 
برگزاری شایسته این مراسم تلاش کردند، تشکر و قدردانی 
کرده و زحمات باارزش آن ها را ارج نهاده و در پناه خداوند 
منــان و منویات مقام معظم رهبری، موجبات تجدید بیعت 
ملت عزیز و شهیدپرور استان کردستان با آرمان های امام و 
شهیدان و ناامیدی دشمنان قسم خورده و تداوم راه اسلام و 

قرآن و انقلاب را از خداوند منان خواستارم.

معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد کردستان:
276 طرح اشتغال آسیب دیده 

مددجویان استان
خسارت دریافت کردند

ســپهرغرب، گروه خبــر: معاون اشــتغال و خودکفایی 
کمیته امداد کردستان گفت: 276 طرح اشتغال مددجویان 
کردستانی که در اثر باران های سیل آسا دچار خسارت شده 

بودند کمک بلاعوض دریافت کردند.
به گزارش ســپهرغرب به نقــل از روابط عمومی کمیته 
امداد استان کردستان، فرشید جهان بین اظهار کرد: با توجه 
به وقوع ســیل در برخی از استان های کشــور، تعدادی از 
طرح های اشتغال مددجویان این نهاد دچار خسارت شدند 
که در این زمینه کمیته امداد نسبت به جبران خسارت وارد 

شده به این افراد از طریق کمک بلاعوض اقدام کرد.
وی این اقــدام را با هــدف احیای طرح های اشــتغال 
آسیب دیده دانست و افزود: بعد از وقوع باران های سیل آسا 
در کردســتان، کارشناســان این نهاد با حضــور در محل 
طرح های اشــتغال مددجویان، میزان خسارت وارد شده را 

بررسی و برآورد کردند.
معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد کردستان ادامه 
داد: تعــداد طرح های آســیب دیده، 276 طــرح بود که در 
مرحله نخســت برای این تعداد، 190 میلیون تومان کمک 

بلاعوض پرداخت شد.
جهان بین یادآوری کرد: خســارت واردشــده، بیشتر در 
مناطق روســتایی و در رابطه با تخریــب جایگاه دام، تلف 
شــدن دام و طیور و از بین رفتن محصولات زراعی و باغی 

بوده است.
وی بیان کرد: این مبلغ تنها بخشــی از خسارت برآورده 
شــده بوده و مقرر شــده مابقی از طریق سهمیه اختصاص 
داده شده از محل اعتبارات استانداری، ستاد مدیریت بحران 

و جهاد کشاورزی به این افراد پرداخت شود.

آغاز اجرای رایگان واکسیناسیون 
علیه بیماری تب برفکی در بیجار

ســپهرغرب، گروه خبر: رئیس شبکه دامپزشکی 
شهرستان بیجار از آغاز اجرای رایگان واکسیناسیون 

علیه بیماری تب برفکی در بیجار خبر داد.
هادی اســکندری با اعلام آغاز اجرای فاز سوم مایه کوبی 
علیــه بیماری تب برفکــی در جمعیت دام های ســبک و 
سنگین در شهرســتان بیجار، اظهار کرد: با تأمین به موقع 
واکســن باکیفیت توسط اداره کل دامپزشــکی استان، فاز 
نخست مایه کوبی به مدت 45 روز کاری در سطح شهرستان 

اجرا خواهد شد.
وی در همین راســتا افزود: ازآنجایی که تب برفکی یکی 
از بیماری های ویروســی استراتژیک اســت که در صورت 
شــیوع می تواند خسارت های اقتصادی فراوانی به واحدهای 
اپیدمیولوژیک وارد کند و با توجه به اینکه شهرستان بیجار 
یکی از قطب های مهم دامپروری در استان بوده، لزوم انجام 

به موقع واکسیناسیون های دامی در آن بسیار مهم است.
اســکندری یادآوری کرد: پیش بینی می شود در این فاز، 
85 درصد واحدهای اپیدمیولوژیک شهرســتان زیرپوشش 

واکسیناسیون تب برفکی قرار گیرند.
رئیس شبکه دامپزشــکی بیجار با اشاره به اینکه جهت 
پیشــگیری از بیماری تب برفکی در شهرستان این مرحله 
از واکسیناسیون تب برفکی نیز به صورت کاملًا رایگان اجرا 
می شــود، تصریح کرد: در سال 97 بیش از 470 هزار رأس 
دام ســبک و 10 هزار رأس دام ســنگین علیه این بیماری 

واکسینه شدند.
وی گفت: با پوشــش مناســب واکسیناسیون جمعیت 
دامی، بیماری تب برفکی در شهرســتان مشاهده و گزارش 

نشده است.

خبــر

مدیرکل میراث فرهنگی ایلام خبر داد:

توسعه زیرساخت های شاخص ترین اثر طبیعی استان
»زینه گان« جان می گیرد

سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل میراث 
گردشگری  و  صنایع دســتی  فرهنگی، 
غار  زیرســاخت های  توســعه  از  ایلام 
زینــه گان واقع در شهرســتان مهران 
به عنوان شــاخص ترین اثر طبیعی ایلام 

خبر داد.
عبدالمالک شــنبه زاده اظهار کرد: توسعه 
صنعت گردشگری در اســتان ایلام می تواند 
منجر به توسعه کل استان و اشتغال بسیاری 

از جوانان بیکار منطقه شود.
بــه گفتــه وی، غــار زینــه گان به عنوان 
شــاخص ترین اثر طبیعی اســتان ایلام واقع 
در منطقــه صالح آبــاد از توابع شهرســتان 

مهــران دارای ظرفیت های بســیار بالایی در 
بخش گردشــگری بوده و نیازمنــد امکانات، 

سرمایه گذاری و معرفی است.
مدیــرکل میراث فرهنگی، صنایع دســتی 
و گردشگری ایلام با اشــاره به اینکه توسعه 
زیرساخت های غار زینه گان هم اکنون توسط 
میراث فرهنگی اســتان در حال اجراســت، 
تصریح کرد: 1.5 میلیــارد تومان اعتبار ملی 
بــرای ایجاد زیرســاخت این منطقه شــامل 
عملیات اجرایی راه دسترسی اختصاص یافته 
و ایــن پروژه نیز اکنون 70 درصد پیشــرفت 

فیزیکی دارد.
شــنبه زاده ادامه داد: دسترســی آســان 

گردشگران به این پدیده منحصربه فرد، هدف 
از توسعه زیرساخت های این منطقه است.

وی بیان کرد: غــار »زینه گان« مهم ترین 
اثــر طبیعی ایلام برای گردشــگران در فصل 
تابســتان اســت، چراکه در گرمای بالای 50 
درجه منطقــه صالح آباد، در ایــن غار گویی 
باران می بارد و بوی ســبزه و گل ها در میان 

نیزارها، روح و تن را به میهمانی می خواند.
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشــگری ایلام یادآوری کرد: سال گذشته 
و در سال جاری میراث فرهنگی استان برای 
رونق گردشگری در این منطقه، طی چندین 
نوبت فراخوان برای جذب ســرمایه گذراعلام 

کرده است.
لازم بــه ذکر اســت؛ این غــار روباز که 
بیــش از یک کیلومتر طــول دارد دارای آب 
جاری، دهلیزهای آبگیر، قندیل های متعدد و 

آبچک های طبیعی و بسیار جالب است.
غار زینه گان به دلیل فرسایش توسط یک 
رودخانه کوچک در سالیان متمادی به وجود 
آمــده که به حالت دالانی شــکافت مانند در 
داخل زمین است و به همین دلیل به آن غار 

روباز زینه گان می گویند.
این غار در 10 کیلومتری بخش صالح آباد 
واقع شــده و از مهم ترین اماکن گردشگرپذیر 

استان ایلام است.

نمایش رونق تولید
برترین های نخستین نمایشگاه رونق تولید و توانمندی صنایع کوچک و متوسط کردستان تجلیل شدند

واحد   110 خبــر:  گروه  ســپهرغرب، 
و  کشــاورزی  غذایی،  صنعتی،  تولیدی، 
تولیدات خود  صنایع دستی در 83 غرفه، 
را در قالب نمایشــگاهی در سنندج مرکز 
و  نمایش گذاشتند  به  استان کردســتان 
این گونه در سال رونق تولید، توانمندی ها 
را در معرض دید عموم  و ظرفیت هایشان 

قرار دادند.
از زمانی که عنوان شــده اســتقلال کشــور 
درگرو توجه ویژه به تولید داخلی، جلوگیری از 
تک محصولی بودن و عدم وابستگی به درآمدهای 
نفتی است، »تولید« به عنوان کلیدواژه بسیاری 
از مطالب، گفته ها و سخنان رایج صاحب نظران، 
اقتصاددانان و حتی سیاسیون مطرح شده است.
طی دو سال گذشته نام گذاری سال از سوی 
مقام معظم رهبری مســتقیم بــر تولید تأکید 
دارد، سال 97 به عنوان حمایت از کالای ایرانی 
و امسال نیز رونق تولید نام گذاشته شد تا توجه 
بیشتری به این مقوله مهم به ویژه از سوی مردم 

و مسؤولان شود.
حمایــت از کالای ایرانی پیش درآمدی برای 
کشف و شناخت واحدهای تولیدی از نیاز بازار 
و تولید بر این اســاس بود، در این راســتا طی 
سال جاری واحدهای تولیدی عزم خود را جزم 
کرده اند تــا بر مبنای آنچه مــردم می خواهند 

محصولات خود را تولید و روانه بازار کنند.
بیشتر واحدهای تولیدی و صنعتی کردستان 
در نمایشــگاه رونق تولید گرد هــم آمده اند تا 
تولیدات خود را بیشــتر به مردم بشناســانند و 
بارقه امید را در دل کسانی که گمان می کردند 
چراغ تولید در این اســتان خاموش شده، زنده 

کنند.
     باتری بروسکه قابل رقابت با نمونه 

چینی آن است
مدیــر بازاریابــی و فروش واحــد تولیدی 
باتری بروسکه که در غرفه ای در این نمایشگاه 
محصول خــود را عرضــه کرده اســت، گفت: 
بروسکه به معنای جرقه، نخستین باتری تولید 
داخــل ایران به نام کُردی اســت که تمام مواد 

اولیه آن از داخل کشور تهیه می شود.
جمال زارع با اشاره به اینکه طراحی، تولید 
و توزیع این نوع باتری خودرو توســط کارکنان 
واحد تولیدی باتری بروســکه در کارخانه صبا 
باتری انجام می شــود، تصریح کــرد: به دلیل 
هزینــه بالای احداث کارخانــه تولید باتری در 
اســتان، محصــول واحد تولیدی بروســکه در 

کارخانه صبا نور تولید و روانه بازار می شود.
وی بــا بیان اینکه دو ســال و 6 ماه از آغاز 
فعالیت تولید باتری بروســکه می گذرد، اضافه 
کرد: استقبال مطلوبی از این محصول در کشور 
به ویژه در شهرهای کُردنشین شده و اکنون به 

دنبال ایجاد زمینه صادرات آن هستیم.
مدیر بازاریابی و فروش واحد تولیدی باتری 
بروسکه، عمر مفید این باتری را 2.5 تا سه سال 
عنوان و یادآوری کرد: بروسکه جزء باتری هایی 
است که آسیبی به محیط زیست وارد نمی کند 
و قابلیت رقابت با نمونه های چینی را هم دارد.

زارع ادامــه داد: باتری های خارجی تضمین 
ندارنــد، اما باتری بروســکه دارای یک ســال 
تضمین معتبر بوده که از دیگر ویژگی های بارز 

این محصول است.
وی اظهار کرد: واحد تولیدی بروسکه به طور 
مستقیم برای 100 نفر و غیر مستقیم نیز 500 

نفر را مشغول به کار کرده که تمام نیروهای این 
واحد را افراد بومی تشکیل داده اند.

مدیر بازاریابی و فروش واحد تولیدی باتری 
بروســکه تأکید کرد: به دلیــل افزایش هزینه 
حمل ونقل، حقوق کارکنان و مواد اولیه همچون 
کارتنُ های بسته بندی که وارداتی است، قیمت 
این باتری نسبت به سال گذشته افزایش 100 

درصدی داشته است.
     افزایش میزان تولید واحد نوا کابل 

به 3 هزار تنُ در سال
یکی دیگــر از غرفه های این نمایشــگاه به 
شــرکت ماد نوا کابل کردستان اختصاص دارد 
که مدیرعامل این شرکت، عنوان کرد: این واحد 
از سال 95 به طور آزمایشی فعالیت خود را آغاز 
کرد و اواخر آبان و آذر سال 96 به صورت رسمی 

محصولات آن وارد بازار شد.
وریا زاهدی پور با اشاره به اینکه در این واحد 
انواع ســیم و کابل از هــر دو نوع هادی مس و 
آلومینیــوم از اندازه 5/. تا 50 میلی متر تولید و 
در بازار عرضه می شــود، افزود: بازار فروش این 
واحد را بیشتر کردســتان، همدان، کرمانشاه و 

بخشی از خوزستان تشکیل می دهد.
وی ظرفیت اسمی این واحد را 200 تنُ در 
ســال عنوان و تصریح کرد: هم اکنون 120 تنُ 
تولید داریم که به عبارتی با 60 درصد ظرفیت 

در حال فعالیت هستیم.
مدیرعامل شــرکت ماد نوا کابل کردستان با 
اشــاره به اینکه 13 نفر به طور مستقیم در این 
واحد مشغول به کار هستند، ابراز کرد: به دنبال 
اجرای طرح توسعه صنعت بالادستی تولید سیم 
و کابل هســتیم که با این اقــدام برای 10 نفر 

دیگر نیز شغل ایجاد می شود.
زاهدی پور بــا بیان اینکه با اجرای این طرح 
توســعه میزان تولیــد این واحد به ســه هزار 
تنُ افزایش می یابد، خاطرنشــان کرد: از دیگر 
برنامه هــای ما صادرات تولیــدات این واحد به 

خارج از کشور است.
     صادرات تراکتور کردســتان 20 

درصد افزایش یافت
کارخانــه  فــروش  و  بازاریابــی  مدیــر 
تراکتورسازی کردستان نیز در این نمایشگاه با 
اشاره به اینکه کارخانه تراکتورسازی کردستان 
زیرمجموعه گروه صنعتی تراکتورســازی ایران 
اســت، گفت: در کارخانه هــای تبریز، ارومیه و 

کردستان، تراکتور تولید می شود.
سعید کهنه پوشی با اشاره به اینکه محصول 

تولیــدی تراکتورســازی کردســتان مدل 85 
صرفاً صادراتی اســت، اظهار کرد: از کردستان 
به کشــورهای عراق، افغانســتان، تاجیکستان، 
آذربایجان، ترکیه، کشــورهای آفریقایی و هلند 

تراکتور صادر می شود.
وی بــا بیان اینکه شــرکت تراکتورســازی 
فعال تــر از گذشــته کار می کنــد، اذعان کرد: 
ایــن واحد به طور مســتقیم بــرای 120 نفر و 
غیرمســتقیم بــرای 500 نفر اشــتغال ایجاد 

کرده است.
مدیر بازاریابی و فروش کارخانه تراکتورسازی 
کردســتان، یادآوری کرد: سال گذشته دو هزار 
دســتگاه تراکتور توسط مجموعه تراکتورسازی 
ایران صادرشــده که 90 درصــد آن مربوط به 

تولیدات تراکتورسازی کردستان است.
صــادرات  میــزان  گفــت:  کهنه پوشــی 
تراکتورسازی کردستان در سال گذشته نسبت 
به مدت مشابه آن در سال 96، حدود 20 درصد 

افزایش داشته است.
وی اظهــار کرد: محصول این شــرکت هم 
ازلحــاظ کیفیت و هم قیمت، نســبت به دیگر 
نمانام های موجــود در بازارهای صادراتی خود، 

قابلیت رقابت دارد.
مدیر بازاریابی و فروش کارخانه تراکتورسازی 
کردســتان عنوان کرد: بیشــتر ارگان ها به ویژه 
گمرک و سازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
کردستان همکاری خوبی با ما داشتند و تاکنون 
مشــکل و موانعی در مسیر صادرات محصولات 

این شرکت نداشتیم.
     تولید چیپس چوب و شــن رنگی 

در کردستان
بــا همــکاری دپارتمان  بازرگانــی هیــوا 
طراحی و اجــرای فضای ســبز ئایرین نیز در 
بخش کشــاورزی این نمایشگاه شرکت کرده و 

محصولاتشان را معرفی و عرضه کرده اند.
مســؤول این غرفه گفت: بازرگانی هیوا در 
طول ســال با توجه به برنامه تولیــد، اقدام به 
صادرات و واردات محصولات کشاورزی می کند.

هیوا صیدی مرادی با اشــاره بــه اینکه بازار 
است،  صادرات محصولات کشــاورزی مطلوب 
تصریح کرد: محصولات کشــاورزی نســبت به 
دیگــر محصولات ســریع تر صادر می شــوند و 
در مرزهای اســتان نیز در این راستا همکاری 

بیشتری با ما صورت می گیرد.
وی ابراز کــرد: هر زمان که حالت اشــباع 
در بــازار محصــول کشــاورزی در عراق پیش 

بیایــد صادرات آن را متوقف می کنند به همین 
دلیل همواره با شناخت بازار، اقدام به صادرات 

می کنیم.
مدیــر دپارتمــان طراحی و اجــرای فضای 
ســبز ئایرین نیز با اشــاره به اینکه نخســتین 
تولیدکننده خاک سلولوزی در استان هستیم، 
خاطرنشــان کرد: علاوه بر این، شــن رنگی و 

چیپس چوب هم تولید می کنیم.
هــادی نقشــینی ادامه داد: کاشــت چمن 
طبیعی به دلیل نیاز به آب فراوان در شــرایط 
کم آبی امروز به صرفه نیســت و می توان چیپس 

چوب و شن های رنگی را جایگزین آن کرد.
وی از دیگــر فعالیت های ایــن دپارتمان را 
طراحی و اجرای فضای ســبز عنوان و یادآوری 
کرد: پشــت بام یا تراس ســبز را طراحی و اجرا 
می کنیم که در اکثر استان ها و نقاط دنیا از این 

کار استقبال شده است.
مدیــر دپارتمــان طراحی و اجــرای فضای 
ســبز ئایرین تأکید کرد: ایجاد پشت بام سبز در 
مســاحت 40 مترمربع از 200 تا 500 میلیون 
ریــال هزینه نیاز دارد که اجرای این کار ارزش 
و قیمــت چنین خانه هایی را افزایش می دهد و 
از این لحاظ نوعی ســرمایه گذاری هم محسوب 

می شود.
نقشــینی اضافه کرد: انتظــار داریم نهادی 
همچون شــهرداری، ما را رقیــب خود نداند و 
مانع اجرای پروژه ها و کارهای ما نشــود، بلکه 
می طلبد این ارگان ما را همراه و همکار خود در 

ارتقای فضای سبز بداند.
     خوشــحالی کردستانی ها از فعال 

بودن چرخ های تولید
بسیاری از مراجعه کنندگان در ابتدا تصوری 
خلاف آنچه دیده اند از این نمایشگاه داشتند و 
بیشتر به منظور خرید کالاهای خوراکی و غذایی 

آمده بودند.
فانوس قادری، زن خانــه داری که به همراه 
فرزندش به این نمایشــگاه آمده بود، گفت: از 
اخبار شنیدم که نمایشــگاه برپاشده به همین 
دلیل آمدم تا بخشــی از مایحتاج خود را تهیه 
کنم کــه تنها محصولات چنــد غرفه همچون 

صنایع دستی و گل و گیاه قابل فروش بود.
فرزند این بانــوی خانه دار که فارغ التحصیل 
رشــته مهندســی صنایع بود نیز عنوان کرد: 
همیشه مطرح شــده کردستان محروم است و 
تولیدی ندارد امــا با دیدن غرفه های واحدهای 
تولیدی در این نمایشگاه به عنوان یک سنندجی 

متوجه شدم اصلًا این گونه نیست.
وی کــه حــدود یــک ســال از زمــان 
بیکار  هنــوز  و  می گذرد  فارغ التحصیلــی اش 
اســت، تصریح کرد: هرچند تعداد واحدهای 
تولیدی که در اســتان وجــود دارد جوابگوی 
نیــروی انســانی تحصیل کرده ما نیســت اما 
بااین وجــود همین که می شــنویم واحدهایی 
فعال و افرادی در آن مشــغول به کار هستند 

است. مایه خوشحالی 
به گزارش خبرگزاری ایرنا؛ این نمایشگاه در 
83 غرفه و با حضور 110 شــرکت کننده از 27 
خرداد برپاشــده و تا جمعــه 31 خرداد هرروز 
از ســاعت 15 تا 22 در محل نمایشــگاه های 
بین المللی سنندج پذیرای بازدیدکنندگان بود، 
همچنین جمعی از اعضــای اتاق های بازرگانی 
اقلیم کردســتان عراق نیز در مراسم افتتاحیه 

این نمایشگاه حضور داشتند.

معاون توسعه مدیریت، امور حقوقی و مجلس سازمان ملی استاندارد در کردستان 
مطرح کرد:

ارتقای رتبه ایران در حوزه استاندارد 
از 22 به 21

ســپهرغرب، گروه خبر: معاون توسعه 
مدیریت، امور حقوقی و مجلس ســازمان 
ملی اســتاندارد گفت: در سال 2019 رتبه 
ایران از 22 به 21 ارتقا پیدا کرد که نشان 

از بهبود شاخص های عملکردی است.
حمیــد اشــتری در آئین تودیــع و معارفه 
مدیرکل اســتاندارد استان کردســتان که در 
مجموعه ایثار ســنندج برگزار شد، با اشاره به 
اهمیت و جایگاه استاندارد، اظهار کرد: در سال 
76 قانون تقویت حوزه نظام استاندارد تصویب 
شــد و پس از آن نهاد اســتاندارد زیر نظر نهاد 

ریاست جمهوری قرار گرفت.
وی تصریــح کــرد: در ســال های اخیــر 
برنامه های  ســرلوحه  تشکیلات،  کوچک سازی 
کشور بود که برخلاف این امر، ساختار استاندارد 
و نظام استاندارد گسترش کمی و کیفی یافت.

معــاون توســعه مدیریت، امــور حقوقی و 
مجلس ســازمان ملی اســتاندارد ایران با بیان 
اینکه در حوزه بین المللی ســازمان اســتاندارد 
کشــور عضو 11 مجمع بین المللی است، ادامه 

داد: در ســال 2019 رتبه ایــران از 22 به 21 
ارتقا پیدا کرد که نشــان از بهبود شاخص های 

عملکردی است.
وی بــا ذکــر اینکــه فعالیت هــای تدوین 
اســتانداردهای ملی و بین المللی در سرتاســر 
کشــور در حال انجام اســت، عنــوان کرد: در 
کنــار این فعالیت ها انتظار می رود که چارچوب 
و ســاختار اســتاندارد متناســب بــا اهداف و 

مأموریت های تعریف شده جدید باشد.
اشــتری با بیــان اینکه آمارهــا و اطلاعات 
نشــان دهنده عملکرد مثبت سازمان استاندارد 
است، یادآوری کرد: عملکرد سازمان استاندارد 
اســتان کردســتان نیز به تبع رو به گسترش و 

توسعه است.
معــاون توســعه مدیریت، امــور حقوقی و 
مجلس سازمان ملی اســتاندارد ایران در پایان 
تأکید کرد: امید اســت مجموعــه تغییرات در 
بدنه مدیریتی ســازمان استاندارد کردستان در 
راستای بهبود عملکرد مجموعه استاندارد کشور 

باشد.

مدیر برق شهرستان دره شهر:

برق روستای »ورکمره« در بخش ماژین
 وصل است

شبکه فشار متوسط هوایی و ترانس برق این روستا تجهیز می شود

ســپهرغرب، گروه خبــر: مدیر برق 
شهرستان دره شهر گفت: سیل اخیر سبب 
تخریب کامل شبکه فشار متوسط هوایی 
و ترانــس برق روســتای ورکمره ماژین 
دره شهر شــد و شرکت توزیع نیروی برق 
اســتان به  صورت موقت از روستای شوره 

برق این روستا را تأمین کرد.
لطف الله خدایاری با اشــاره به اینکه سیل 
اخیر ســبب تخریب کامل شبکه فشار متوسط 
هوایــی و ترانس برق روســتای ورکمره ماژین 
دره شهر شــد، اظهار کرد: شرکت توزیع نیروی 
برق اســتان به صورت موقت از روستای شوره، 

برق این روستا را تأمین کرد.
وی افزود: با توجه به عدم اعتبار کافی برای 
جبران این خسارت، شرکت توزیع نیروی برق 
اســتان ایلام از محل اعتبارات داخلی برقراری 
شبکه را در این روستا به مناقصه گذاشته است 
که پس از طی کردن تشــریفات قانونی در این 

راستا اقدام خواهد شد.

مدیر برق دره شــهر تصریح کــرد: تاکنون 
قطعی برق در این روســتا گزارش نشده است، 
اما به دلیل فاصله زیاد شــبکه برق روستاهای 
ورکمره و شوره امکان ضعیف بودن برق وجود 

دارد.
خدایاری خاطرنشــان کرد: در جریان سیل 
فروردین ماه ســال جاری، پنج روســتای ماژین 
دره شــهر با مشــکل برق مواجه شــدند که از 
طریق شــبکه برق لرســتان و ماژین و عبور از 
عرض رودخانه سیمره، مشکل این روستاها در 

کم ترین زمان ممکن رفع شد.
گفتنی است؛ بیشترین خسارت های سیلاب 
اخیر به تأسیســات برق متعلق به حوزه جنوب 
به ویژه شهرســتان های دره شهر و دهلران بود و 
رانش زمین و ریزش کوه بیشــترین تخریب را 
برای شــبکه، ایســتگاه و دکل های برق استان 

ایلام به همراه داشت.
روســتای ورکمــره با 15 خانــوار در هفت 

کیلومتری ماژین دره شهر قرار دارد.


